АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск № о 7^

Об утверждении Методики определения размера иной
меры социальной поддержки в виде

единовременной денежной выплаты гражданам,
имеющим трех и более детей, взамен предоставления

земельного участка в собственность на
территории Дальнегорского городского округа

В соответствии со статьей 5(5) Закона Приморского края от 08.11.2011

№ 837-K3 «О бесплатном предоставления земельных участков гражданам,

имеющим трех и более детей, в Приморском крае», руководствуясь Уставом

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Методику определения размера иной меры

социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам,

имеющим трех и более детей, взамен предоставления земельных участков в

собственность на территории Дальнегорского городского округа.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и

разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Дальнегорского городского округа
от ЛЛ, М 3  № -fLCL-

МЕТОДИКА
определения размера иной меры социальной поддержки в виде

единовременной денежной выплаты гражданам, имеющим трех и более детей,
взамен предоставления им земельного участка в собственность на территории

Дальнегорского городского округа

Настоящая методика разработана в целях определения размера иной меры

социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам,

имеющим трех и более детей, взамен предоставления земельных участков в

собственность на территории Дальнегорского городского округа (далее -

Методика), в соответствии со статьей 5(5) Закона Приморского края от 08.11.2011

№ 837-K3 «О бесплатном предоставления земельных участков гражданам,

имеющим трех и более детей, в Приморском крае».

Размер единовременной денежной выплаты на территории Дальнегорского

городского округа рассчитывается по следующей формуле:

Р едв = S3y х УПКС, где:

Р едв -  единовременная денежная выплата, руб.;

S3y -  максимальная площадь земельного участка для индивидуального

жилищного строительства, установлена градостроительными регламентами,

правилами землепользования и застройки на территории Дальнегорского

городского округа.

УПКС -  средний удельный показатель кадастровой стоимости земельного

участка для индивидуального жилищного строительства по Дальнегорскому

городскому округу, утвержденный нормативным правовым актом

уполномоченного органа исполнительной власти Приморского края, руб./кв.м.